

Ingen plikt å bruke overgrepseveilederen

B arne-, likestillings- og inkluderingsdepartementet (BLD) pålegger ikke kommunene og institusjonene å ta i bruk den nye veilederen som forteller ansatte hva de skal gjøre når de frykter at mennesker med utviklingshemning utsettes for seksuelle overgrep. I stedet nøyer departementet seg med å oppfordre kommunene og institusjonene til å følge retningslinjene i veilederen i stedet for å kreve at de innfører rutiner for hvordan dette vanskelige området skal håndteres.

NFUs forbundsleder Jens Petter Gitlesen mener at det i utgangspunktet er bra at den lenge etterlengtede veilederen er kommet. Han tror likevel ikke at den kommer til å fungere mer enn som en grei sjekkliste. - Det er skuffende at den ikke viser til flere konkrete tiltak for å forhindre overgrep, fjerning av bevis, forsøk på å påvirke vitner eller at kommunen selv tar initiativ til å drive etterforskning. Alt dette er selvsagt forbudt. I befolkningen for øvrig ville ofre for overgrep selv eller deres bistandsadvokater reagert sterkt når dette skjer – men det gjør ikke nødvendigvis personer med utviklingshemning.

NFU kjenner tvert imot til flere saker der kommuneadvokater har presset pårørende til ikke å gå til anmeldelse. - Det finnes heller ingen kontroll med hvorvidt prosedyrene som skal følges ved seksuelle overgrep blir fulgt opp overfor mennesker med utviklingshemning – som mer enn noen trenger det. Veilederen kommer trolig heller ikke til å bidra til dette. Folk flest vet at voldtekt er en forbrytelse som skal anmeldes – og har ikke behov for mer informasjon om at det skal gjøres.

Til skuffen

Gitlesen synes det er fint at veilederen er lettlest og at brukere har vært trukket inn i arbeidet med den. - Hvis denne veilederen blir løftet fram og får fokus – kan den i tillegg til bevisstgjøring fungere som et virkemiddel til opplæring og bli et verktøy som kan sikre at tiltakene som blir anbefalt, følges opp. Jeg tror dessverre at det likevel er stor fare for at dette er et nytt eksempel av mange på offentlige publikasjoner som blir liggende i en skuff, sier Jens Petter Gitlesen.



Mestring med mobil

Nettstedet www.iphone-kurs.no er utviklet i prosjektet «Mestring med mobil».

Her er det instruksjonsfilmer i 12 temaer for å komme godt i gang med å bruke iPhone. Det er opplæring i ikoner, navigering, bruk av tastatur og ringefunksjon, samt funksjoner som følger med mobiltelefonen når man kjøper den. Disse er notater, kontakter, meldinger, lydopptak, kalender, alarm, kamera og bruk av bilder.

Dessuten er det filmer som viser eksempler på nyttig bruk av iPhone i dagliglivet.

Veileder

Det er også en veileder for dem som skal hjelpe andre med å lære å bruke iPhone. Her foreslås det er strukturert opplegg for opplæringen. Det forklares også hvordan man kan hjelpe andre selv om ikke alt i filmene er helt likt på «elevens» iPhone.

Dessuten er det en presentasjon om innstillinger på iPhone. Slike innstillinger kan gjøre det lettere å bruke telefonen.

Målgrupper

Den primære målgruppen i prosjektet var mennesker med utviklingshemning. Filmene er testet ut på den primære målgruppen. Mange andre kan også ha nytte av filmene og nettstedet. Mer informasjon om prosjektet fins på www.karde.no/mestring-med-mobil_norsk.html.

Prosjektet ble støttet av ExtraStiftelsen Helse og Rehabilitering med Extra-midler. NFU var prosjekteier. Karde AS lagde filmene og nettstedet. Prosjektet ble avsluttet i desember 2014.